
 

Přehled poplatků a parametrů pojištění 

pro sazbu 1 BN platný  

ke dni 1. 12. 2014 (dále „Přehled“) 

 

www.koop.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny uvedené poplatky a pojistné jsou odečítány z hodnoty účtu pojistníka. Poplatek D. snižuje plnění z pojištění a rozdíl 
mezi nákupní a prodejní cenou podílové jednotky se projeví v ceně podílových jednotek připsaných na účet pojistníka za 
zaplacené běžné, resp. mimořádné pojistné. 

Pojistitel je oprávněn Přehled aktualizovat, pojistník má právo u pojistitele do Přehledu nahlížet. Platný Přehled pojistitel též 
zveřejňuje na svých internetových stránkách. 

A. Měsíční poplatky placené po celou pojistnou dobu 
Sjednání pojištění 1,25 % * roční pojistné 

Počáteční náklady pojistitele 0,31 % * roční pojistné 

B. Měsíční poplatky placené po celou dobu trvání pojištění 
Administrativní náklady 20 Kč 

Vedení účtu 0,042 % * aktuální hodnota účtu 

C. Jednorázové poplatky 

Změna pojistného 100 Kč 

Změna frekvence placení pojistného 100 Kč 

Změna alokačního poměru 100 Kč 

Přesun podílových jednotek 

1. až 4. přesun v pojistném roce zdarma 

5. až 8. v pojistném roce 100 Kč 

9. a další v pojistném roce 3 % z přesouvané částky 

Prodej podílových jednotek 

1. až 4. prodej v pojistném roce zdarma 

5. až 8. v pojistném roce 100 Kč 

9. a další v pojistném roce 3 % z hodnoty prodávaných podílových jednotek 

Výběr krátkodobého vkladu1 3 % z hodnoty výběru krátkodobého vkladu 

Pozastavení placení pojistného 100 Kč 

Předčasné ukončení pojistné smlouvy 500 Kč 

Potvrzení o zaplaceném pojistném 50 Kč 

Mimořádný výpis z účtu 50 Kč 

Úhrada nákladů spojených se vznikem a správou pojištění při odstoupení pojistitele 
od pojistné smlouvy2 

2 000 Kč + 40 Kč za každý započatý měsíc 
od účinnosti smlouvy 

Vinkulace 50 Kč 

D. Jednorázové poplatky snižující plnění z pojištění 
Výplata plnění z pojištění složenkou 30 Kč 

Výplata plnění z pojištění jinou formou než složenkou zdarma 

E. Parametry pojištění 
Prodej podílových jednotek u smluv splňujících podmínky daňového zvýhodnění podle zákona  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

od 1. 1. 2015 není možný 

Minimální hodnota prodávaných podílových jednotek u ostatních pojistných smluv 1 000 Kč 

 

                                                   
1 Za výběr krátkodobého vkladu je považován prodej nebo přesun podílových jednotek z účtu pojistníka, jestliže v době 14 dnů před jeho provedením bylo 

pojistníkem zaplaceno mimořádné pojistné; poplatek se počítá jako stanovené procento z hodnoty výběru krátkodobého vkladu, maximálně však z částky, 

o kterou součet zaplaceného mimořádného pojistného převýší součet předchozích výběrů krátkodobého vkladu, a to v době 14 dnů před jeho provedením. 

2 Pro smlouvy uzavřené do 1. ledna 2005 podle § 802 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pro smlouvy uzavřené  

od 1. ledna 2005 podle § 23 odst. 3 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších předpisů, resp. podle článku II. odst. 1 písm.  
e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění osob. 

Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílové jednotky 
(prodejní cena je nižší) 

1,6 % 



Přehled pro sazbu 1 BN platný ke dni 1. 12. 2014  2 

  

Měsíční poplatkek placený po celou dobu trvání pojistného rizika za pojištění pro 

případ smrti s rizikovou částkou ve výši 100 Kč 

Muži Měsíční poplatek Ženy Muži Měsíční poplatek Ženy 

  0,003738 18 40 0,033806 45 

  0,004502 19 41 0,036796 46 

  0,005441 20 42 0,040094 47 

  0,006628 21 43 0,043973 48 

  0,007916 22 44 0,048815 49 

18 0,009112 23 45 0,054929 50 

19 0,010059 24 46 0,061972 51 

20 0,010756 25 47 0,069539 52 

21 0,011197 26 48 0,077015 53 

22 0,011471 27 49 0,084399 54 

23 0,011487 28 50 0,091907 55 

24 0,011247 29 51 0,100122 56 

25 0,011089 30 52 0,109209 57 

26 0,010931 31 53 0,119226 58 

27 0,011031 32 54 0,13024 59 

28 0,011479 33 55 0,143065 60 

29 0,012268 34 56 0,158157 61 

30 0,013331 35 57 0,17521 62 

31 0,014478 36 58 0,193815 63 

32 0,015715 37 59 0,212969 64 

33 0,017053 38 60 0,232456 65 

34 0,018739 39 61 0,252972   

35 0,020707 40 62 0,27637   

36 0,02295 41 63 0,302618   

37 0,025384 42 64 0,329231   

38 0,028108 43 65 0,363576   

39 0,03094 44       

 


